
Kreditní systém

Požadavky pro obnovení platnosti trenérské kvalifikace:
v pětiletém období musí trenér/vedoucí akce/lektor získat minimálně níže stanovený počet kreditů

kvalifikační úroveň

minimální počet 

kreditů pro obnovu 

platnosti (nutno získat 

v 5 letém období)

počet kreditů účastník / trenér 1. třídy 25

počet kreditů účastník / trenér 2. třídy / 1. třídy TKB 20

počet kreditů účastník / trenér 3. třídy / 2. třídy TKB 15

počet kreditů účastník / trenér žactva (TŽ) / 3. třídy TKB 10

počet kreditů účastník / trenér atletické přípravky (TAP) 5

Akce a výše kreditů:

Název akce: počet kreditů účastník
počet kreditů vedoucí 

akce

počet kreditů lektor / 

trenér

Zahraniční přednášky (90 - 180 minut)

Přednáška WA / WACA 2 5 5

Přednáška EA / EACA 2 5 5

Zahraniční semináře (180 minut a více)

Seminář WA / WACA 4 5 5

Seminář EA / EACA 4 5 5

Semináře specializované (180 a více minut)

Seminář ČAS - TAP (TŽ, TKB) 1 2 2

Seminář ČAS - 3. třída - TŽ (TKB) 2 2 2

Seminář ČAS - 1. - 2. třída (TKB) 3 3 3

Přednášky specializované (90 - 180 minut)

Přednáška - TAP (TŽ, TKB) 1 2 2

Přednáška - 3. třída - TŽ (TKB) 1 2 2

Přednáška - 1. - 2. třída (TKB) 2 2 2

Semináře odborné (180 a více minut)

Seminář ČAS (medicínský) - základní úroveň 1 2 2

Seminář ČAS (medicínský) - vyšší úroveň 2 2 2
Seminář (odborný) - Complex Core+, My SASY, Dialogy, Mosty, … 2 2 2

Přednášky odborné (90 - 180 minut)

Přednáška na medicínské téma 1 2 2

Akce a výše kreditů pro jednotlivé kvalifikace:

Workshop ČAS - základní úroveň (SCM, SpS, klub, KAS, TKB) 1 2 2

Workshop ČAS - vyšší úroveň (TR, sekce SCM, komise ČAS,TKB) 2 3 3

VT / TS SCM (všichni zúčastnění trenéři) 1 1 1

Publikace odborného článku (ČA, MS ČAS, …) 3 - -

Autorská práce na metodických materiálech pro MK ČAS 5 - -

Kredity pro vedoucí akcí a lektory:

Školení atletických trenérů 1. třídy (Trenérská škola / TŠ) - 5 5

Školení atletických trenérů 2. třídy (TKB 1. třídy) - 4 4

Školení atletických trenérů 3. třídy (TKB 2. třídy) - 3 3

3

Počet kreditů pro aktivaci a prodloužení 

kvalifikace s propadlou platností pokud bude 

žádost o obnovu podána v období 2021 - 2025

5

5

5

3



Školení atletických trenérů žactva / TŽ (TKB 3. třídy) - 2 2

Školení trenérů atletických přípravek (TAP) - 2 2

ŠKOLENÍ ČAS - VEDOUCÍCH ŠKOLENÍ TRENÉRŮ - TAP - 2 2

ŠKOLENÍ ČAS - VEDOUCÍCH ŠKOLENÍ TRENÉRŮ - TŽ - 2 2

ŠKOLENÍ ČAS - VEDOUCÍCH ŠKOLENÍ TRENÉRŮ - 1.-3. třída - 2 2

Legenda ke kreditnímu systému:

Kredity budou všichni vyjmenovaní sbírat pouze pokud mají atletickou trenérskou kvalifikaci (i archivovanou) a jsou v evidenci ČAS.

Ve všech kvalifikačních stupních je nutné aby 3/5 získaných kreditů byla získána za specializovaná (atletická) témata a 2/5 za obecná odborná témata

(medicínská, psychologická, pedagogická, atd.)

Výše kreditu za absolvování akce bude zadávána přímo při vytvoření akce v přihlašovacím systému pracovníkem metodického oddělení (MO ČAS).

Po absolvování akce bude skutečným účastníkům aktivován/připsán adekvátní počet kreditů do sčítacího pole v jejich osobní kartě v Registru ČAS.

Počet kreditů za danou akci bude uveden i v účastnickém certifikátu generovaném a automaticky rozesílaném ze systému v registru ČAS.

Kredity za účast na zahraničních akcích budou připsány do systému po předložení kopie / zaslání scanu účastnického certifikátu na MO ČAS.

Systém bude nabíhat v průběhu následujícícho pětiletého období.

Ti, co jim končí platnost kvalifikace k 31.12.2021 musí "nasbírat" pětinu kreditů stanovených pro obnovu za celý pětiletý cyklus.

Ti, co jim bude průběžně končit platnost v průběhu pětiletého období, budou muset "nasbírat" vždy X/5 * počet let od spuštění kreditního systému

(2 roky = TAP 2 kredity, TŽ 4 kredity,.../ 3 roky = TAP 3 kredity, TŽ 6 kreditů,...).

Pokud žádá o obnovení kvalifikace trenér, kterému již propadla platnost, bude mu obnovena podmínečně platnost do konce roku v němž požádal a

v daném a následujícícm roce musí "nasbírat" určený počet kreditů pro obnovu viz počet kreditů s názvem:

"Počet kreditů pro aktivaci a prodloužení kvalifikace při propadnutí platnosti v období 2021 - 2025".

Kredity za vedení akcí, lektorskou činnost, publikační činnost budou rovněž načítány do účtu trenéra.

Trenéři ve věku 70 let až 79 let mají minimální počet kreditů snížen na 50%.

Trenéři ve věku 80 let a více nemají stanoven minimální počet kreditů a platnost kvalifikace je jim prodlužována automaticky.

Kredity se nekumulují (po uplynutí 5 letého období a nasbírání minimálního počtu kreditů bude trenérovi obnovena platnost a účet vynulován).

O výši přidělených kreditů rozhoduje předseda metodické komise popř. vedoucí metodického oddělení ČAS.

Při propadnutí platnosti kvalifikace může být platnost dočasně prodloužena po vyplnění žádosti a jejím schválení metodickou komisí.

Zkratky:

WA - World Athletics

WACA - World Athletics Coaches Asociation

EA - European Athletics

EACA - European Athletics Coaches Association

TAP - trenér atletické přípravky

TŽ - trenér žactva

TKB - trenér kondičního běhu

VT SCM - výcvikový tábor sportovního centra mládeže

TS SCM - testovací sraz sportovního centra mládeže

SpS - sportovní středisko

KAS - krajský atletický svaz

ČA - časopis ATLETIKA

MS ČAS - metodický server Českého atletického svazu

TŠ - trenérská škola

MO ČAS - metodické oddělení Českého atletického svazu

MK ČAS - metodická komise Českého atletického svazu


